
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di San Martino Canavese 
Città Metropolitana di Torino 

 
Cap 10010  P.IVA 05259490018  C.F. 84003870015 

Tel. 0125 739121  Fax 0125 640972 
E-mail san.martino.canavese@ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: FINANZIARIO 

 
N. 146  del  19/11/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO “ FINANZIARIO” 

 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Bilancio 2025/2027 approvato con verbale di deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 
28.02.2025; 
 
CONSIDERATO che, per le prestazioni in oggetto, è utile ed opportuno avvalersi delle 
competenze tecniche di un broker in grado di valutare e studiare le necessità dell’ente e di 
sottoporre a questa Amministrazione le migliori offerte reperibili sul mercato; 
 
POSTO che il Comune di San Martino Canavese si avvale dell’apporto del broker ASIGEST 
BROKER S.P.A. – Sabgest Italia Holding s.r.l. – Socio Unico con sede legale in Corso Europa, 5/7 
– 13900 Biella – C.F. e P. IVA 02108430022 – per il tramite del Sig. Pierluigi Percivalle, 
Responsabile dell’attività di intermediazione, Via Di Vittorio 4 – 10015 Ivrea (TO); 
 
VISTA la nota pervenuta da ASIGEST BROKER S.P.A. del 18 novembre 2025 avente per oggetto 
l’estratto conto delle polizze in essere per il Comune di San Martino Canavese di seguito elencate: 
 
 
 
 

Oggetto : POLIZZE ASSICURATIVE STIPULATE DAL COMUNE DI SAN 
MARTINO CANAVESE -ANNO 2025 - CIG B930233AE6- IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE PREMI. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
COMPAGNIA RAMO POLIZZA 

N.  
SCADENZA RATA PREMIO 

UNIPOL POLIZZA 
AUTO 

154851003 01/11/2025 ANNUALE € 739,69 

UNIPOL ELETTRONICA 781456976 06/10/2025 ANNUALE € 204,96 
UNIPOL FURTO 781394974 28/10/2025 ANNUALE € 284,99 
UNIPOL RC TERZI/RCO 781394972 28/10/2025 ANNUALE € 936,51 
TOTALE € 2.166,15 
  
 
CONSIDERATO che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui alla Missione 01 
Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 110 ex Capitolo 140/1044/99 del Bilancio di Previsione 
2025/2027; 
 
VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva, numero protocollo INPS_48391632 la cui 
validità ha scadenza 20/03/2026; 
 

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 
conversione del decreto legge n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale richiede 
che venga richiesto apposito codice CIG e che risulta essere B930233AE6; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
considerati:  
- il comma 2 dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi;  
- l’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e smi;  
- l’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e smi;  
- art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall'articolo 1, comma 41, della Legge 6 novembre 
2012, n. 190;  
dichiara l'insussistenza, a proprio carico, di situazioni anche solo potenziali di conflitto di interesse 
relativamente a quanto forma oggetto del presente provvedimento e si impegna a comunicare 
tempestivamente ogni variazione del contenuto della presente dichiarazione che intervenga nel 
corso di gestione della procedura e del contratto; 
 
VISTI 
- lo Statuto Comunale;  
-la L. n. 241/90 e successive modificazioni; 
- Il D.P.R. n. 445/2000;  
-il D.lgs. n. 165/2001;  
-la L. n. 136/2010; 
-la L. n. 190/2012;  
-il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 art. 1; 
- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
- la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 
 
                                                           D E T E R M I N A  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

1) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.166,15 per il pagamento dei premi esplicitati 
in premessa; 
 

2) DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.166,15 alla Missione 01 Programma 11 Titolo 
1 Macroaggregato 110 ex Capitolo 140/1044/99 del Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 

3)  DI LIQUIDARE al broker ASIGEST BROKER S.P.A. – Sabgest Italia Holding s.r.l. – 
Socio Unico con sede legale in Corso Europa, 5/7 – 13900 Biella – C.F. e P. IVA 
02108430022, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 
i premi così come di seguito elencati: 
 

COMPAGNIA RAMO POLIZZA 
N.  

SCADENZA RATA PREMIO 

UNIPOL POLIZZA 
AUTO 

154851003 01/11/2025 ANNUALE € 739,69 

UNIPOL ELETTRONICA 781456976 06/10/2025 ANNUALE € 204,96 
UNIPOL FURTO 781394974 28/10/2025 ANNUALE € 284,99 
UNIPOL RC TERZI/RCO 781394972 28/10/2025 ANNUALE € 936,51 
TOTALE € 2.166,15 
 
 

4) di comunicare copia del presente atto alla Segreteria per la raccolta generale di tutte le 
determinazioni dei Responsabili dei Servizi. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giacomo Ettore TINETTI 
F.to  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESTAZIONE AI SENSI ART.151 COMMA 4 T.U.E.L. 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151. Co 4 del D.Lgs 
n.267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B930233AE6 2025 187 01111 110 140 1044 99 739,69 
B930233AE6 2025 188 01111 110 140 1044 99 204,96 
B930233AE6 2025 189 01111 110 140 1044 99 284,99 
B930233AE6 2025 190 01111 110 140 1044 99 936,51 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
San Martino C.se, li 19/11/2025 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Giacomo Ettore TINETTI 
 

 
 

 IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta impegno di spesa, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa" 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  

 

 
 

  FRANCESCHINA dr. Daniele 
 

Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 
modalità di   cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 


